
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  645  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  189 DEL 04/08/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: PASSAGGIO DEL SOLO TRAFFICO TELEFONICO DI ALCUNE UTENZE, 

DAGLI ATTUALI OPERATORI DEL MERCATO LIBERO (WIND E B.M.M.) AL 

NUOVO GESTORE DEL MERCATO LIBERO SISTEC S.R.L. DI MOLFETTA E 

PASSAGGIO DEL CONTRATTO DEL NUMERO VERDE DEGLI UFFICI 

DELL’U.R.P. DA WIND A 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: PASSAGGIO DEL SOLO TRAFFICO TELEFONICO DI ALCUNE UTENZE, 

DAGLI ATTUALI OPERATORI DEL MERCATO LIBERO (WIND E B.M.M.) AL 

NUOVO GESTORE DEL MERCATO LIBERO SISTEC S.R.L. DI MOLFETTA E 

PASSAGGIO DEL CONTRATTO DEL NUMERO VERDE DEGLI UFFICI 

DELL’U.R.P. DA WIND A 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 811 del 02/08/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

               IL DIRIGENTE 

          Lazzaro Arch. Pappagallo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 811 del 02/08/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

            Ing. Onofrio De Bari 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che : 

-alcuni numeri telefonici analogici riportati nell’elenco “allegato A” sono migrati anni fa, ma per 

la parte del solo traffico telefonico (CPS), ad opera di un altro ufficio interno del Comune, dalla 

Telecom Italia spa alla WIND spa, attuale gestore del mercato libero di tali linee; 

-allo stato attuale le tariffe applicate dalla Soc. WIND spa per i numeri telefonici dell’allegato A 

sono meno competitive delle tariffe applicate dagli altri operatori del mercato libero e la 

CONSIP spa non ha una convenzione attiva per la telefonia da fisso e per il solo traffico 

telefonico; 

-una seconda parte di numeri telefonici riportati in secondo elenco “Allegato B” sono migrati 

anni fa, ma per il solo traffico telefonico (CPS), da parte dell’ufficio della U.O. Progettazione e 

Manutenzione Impianti, dalla Telecom Italia spa alla soc. del mercato libero B.M.M. s.r.l. 

gruppo Seatel Telecomunicazioni di Andria in quanto le condizioni dei costi del traffico 

telefonico erano più convenienti di quelle della convenzione CONSIP all’epoca in vigore; 

-allo stato attuale le tariffe applicate da B.M.M. s.r.l. pur facendo riferimento alle tariffe della 

precedente convenzione CONSIP spa (FONIA 4), ormai conclusa, sono solo in parte più 

competitive rispetto alle tariffe applicate da altri gestori del mercato libero; 

-da parte della U.O. Reti e Infrastrutture (ex U.O. Progettazione e Manutenzione Impianti) sono 

in atto interventi per l’eliminazione dei servizi di telefonia e dati non più essenziali, oltre alla 

riduzione del numero degli attuali gestori di tali servizi, pari attualmente a n.4 (Telecom Italia 

spa, WIND spa, B.M.M. s.r.l. e SISTEC s.r.l.), per poi procedere alla scelta di uno o al massimo 

due gestori di telefonia fissa del mercato libero con procedura di gara e con tariffe più 

competitive oltre ad un sistema di fatturazione più semplificato (ad es. accorpamento su una sola 

fattura di più servizi similari), comprendendo anche gli interventi di manutenzione su tali 

impianti (telefonici e dati per le adsl); 

-i servizi inizialmente attivati con la soc. B.M.M. s.r.l. (linee adsl, noleggio impianti telefonici 

VOIP, ecc.) sono stati tutti disattivati e passati alla soc. SISTEC s.r.l. per diverse motivazioni già 

riportate nei singoli provvedimenti di variazione del gestore ed anche per i costi più elevati degli 

interventi di manutenzione sugli impianti telefonici VOIP e sulle linee ADSL applicati dalla 

B.M.M., senza trascurare i continui canoni di noleggio delle apparecchiature pagati alla soc. 

B.M.M.; 

-per gli interventi sui nuovi impianti telefonici VOIP eseguiti con la soc. SISTEC s.r.l. , le nuove 

apparecchiature sono state acquistate evitando così di pagare continui canoni anche dopo il 

tempo di ammortamento (opzione del noleggio), così come invece applicato dalla soc. B.M.M. 

s.r.l. fino a qualche anno fa; 

-tra le linee telefoniche il cui solo traffico è passato alla WIND spa sono presenti alcune linee di 

edifici scolastici intestate attualmente al Ministero della P.I. ed alcune linee telefoniche del 

Tribunale di Molfetta intestate al Ministero di G.G., di cui al momento non è possibile alcun 

spostamento o migrazione senza il preventivo nulla osta dei due Ministeri; 



-i canoni delle linee telefoniche di cui all’Allegato A e all’allegato B sono attualmente intestati 

alla Soc. Telecom Italia spa, a differenza del traffico (CPS) così come sopra riportato; 

-per le motivazioni di cui sopra si rende necessario migrare il traffico di tali numeri telefonici di 

cui all’allegato A e all’allegato B dagli attuali gestori (WIND e B.M.M.) al nuovo gestore 

SISTEC s.r.l., contenendo la spesa per traffico telefonico e diminuendo così il numero dei gestori 

da 4 a 2; 

-si è quindi proceduto alla richiesta di una offerta alla soc. SISTEC s.r.l. sita a Molfetta in Via 

Antichi Pastifici n.17, già ditta di fiducia del Comune di Molfetta, con i prezzi unitari al minuto 

del traffico telefonico da fisso per le telefonate locali, nazionali e su cellulare, riportati nella 

stessa offerta n. prot. 28917 del 26.05.2016; 

-con il passaggio del traffico telefonico di tali linee dagli attuali gestori (WIND spa e B.M.M.), si 

riduce il numero degli attuali gestori a due, con ottimizzazione dei rapporti con due soli gestori, 

di cui il primo (Telecom Italia spa) con i contratti più importanti e il secondo (SISTEC s.r.l.) per 

i contratti minori e per gli interventi di manutenzione sugli impianti telefonici e dati degli 

immobili comunali; 

-le tariffe della SISTEC s.r.l. sono tutte più competitive rispetto alla tariffe della WIND, mentre 

sono solo in parte più competitive rispetto alle tariffe della B.M.M. con particolare riferimento 

alla tariffa per telefonia mobile (più competitiva), ma considerando che le telefonate più 

numerose attualmente sono quello verso i cellulari, anche tale offerta nel complesso è più 

economica di quella della B.M.M.; 

-alla data del presente provvedimento non risulta attivato alcun contratto di manutenzione sugli 

impianti telefonici da fisso e sulle linee dati adsl; 

-tra le linee telefoniche da passare ad altro gestore per comprimere il numero di tali gestori e per 

poi passare più facilmente ad un solo gestore del mercato libero con una offerta migliorativa, c’è 

anche la linea telefonica del numero verde dell’ufficio relazioni con il pubblico, attualmente 

contrattualizzata con la WIND spa; 

-anche per tale linea telefonica si è proceduto a richiedere un’offerta migliorativa alla soc. 

SISTEC s.r.l. da Molfetta, con spese di attivazione della nuova linea e per la portabilità del 

numero verde 800017383, pari ad €. 40,00 oltre IVA e un canone di €. 15,00 al mese oltre IVA, 

con una spesa complessiva di €. 268,40 per una durata contrattuale di 12 mesi; 

-tale seconda offerta comprende anche le tariffe per le telefonate sul numero verde, 

rispettivamente da fisso e da mobile pari a 0,03€/min e 0,3€/min senza scatto alla risposta oltre 

IVA, anch’esse più competitive rispetto alle attuali tariffe applicate da WIND; 

-per il cambio di gestore delle numerazioni telefoniche in CPS di cui sopra, pari a n.20 la soc. 

SISTEC s.r.l. ha chiesto una spesa di attivazione una tantum di €. 10,00 oltre IVA per ogni linea 

telefonica, per un complessivo di €. 244,00; 

-da una valutazione del traffico di un mese tipo per le numerazioni telefoniche in CPS con la 

WIND compreso il traffico del numero verde dell’URP, scaturisce una stima annua di circa 

€.2.800,00 già compresa di IVA, mentre dalla stessa valutazione ma per le numerazioni in CPS 

con la soc. B.M.M., scaturisce una stima annua di circa €. 2.400,00 già compresa di IVA, per 

complessivi €. 5.200,00 già compresi di IVA, spesa già impegnata annualmente su diversi 

capitoli di spesa, assegnati anche a dirigenti di diversi settori; 

-la soc. SISTEC s.r.l. sita a Molfetta in Via Antichi Pastifici n.17 è già ditta di fiducia del 

Comune di Molfetta, in quanto ha già realizzato diversi impianti telefonici e dati a perfetta regola 

d’arte e ha risolto diversi guasti o malfunzionamenti sugli stessi impianti tecnologici e con prezzi 

più competitivi rispetto alla precedente società di telefonia nel mercato libero (B.M.M.); 

-le procedure di ottimizzazione dei diversi servizi di telefonia base e delle linee ADSL sono in 

fase di conclusione (restano le linee delle scuole medie ed alcuni servizi della Telecom Italia spa 

non più attivi); 

-il passaggio del solo traffico telefonico (CPS) ad un altro gestore del mercato libero di cui al 

presente provvedimento è di tipo provvisorio, nelle more della formalizzazione della gara ad 

evidenza pubblica di cui sopra per la scelta di uno al massimo due gestori di telefonia-dati; 

-la soc. SISTEC s.r.l. sita a Molfetta in Via Antichi Pastifici n.17 – zona artigianale, si è resa 

subito disponibile ad effettuare tale servizio (CPS) e alla migrazione della linea telefonica del 



numero verde dell’ufficio relazioni con il pubblico, anche anticipando le formalità necessarie 

prima dell’esecutività di tale provvedimento; 

-il contratto delle CPS dei numeri telefonici di cui agli allegati A e B e il contratto della 

migrazione della linea telefonica del numero verde dell’URP avranno una durata di 12 mesi a 

partire da Settembre 2016 e saranno redatti secondo i fac-simile di contratto tipo allegati al 

presente provvedimento; 

-per tale due interventi (CPS e migrazione contratto numero verde URP) non si rende necessario 

alcun nuovo impegno di spesa in quanto le spese per il traffico telefonico, non preventivabili con 

esattezza e a priori, sono già previste annualmente in appositi capitoli di spesa e la stessa spesa 

una tantum di attivazione delle nuove CPS di 10,00 Euro/linea oltre IVA sarà addebitata sulla 

prima fattura di traffico telefonico ed è comunque prevista negli stessi capitoli di spesa delle 

spese telefoniche; 

-le spese una tantum per la migrazione della linea del numero verde dell’URP pari a €. 40,00 

oltre IVA sono già previste sullo stesso capitolo di spesa attualmente utilizzato per il pagamento 

del traffico di tale linea telefonica; 

-una volta attive le nuove CPS si procederà alla disdetta degli stessi contratti dall’operatore 

precedente (WIND e B.M.M.), utilizzando quindi tali economie per il pagamento delle nuove 

CPS con il nuovo gestore soc. SISTEC s.r.l. da Molfetta; 

-a norma dell’art. 36 - c.2 – lett. a) e dell’art. 37 – c.1 del D.L.vo n. 50/16’ è possibile affidare 

tale servizio in via diretta interpellando una sola ditta, in quanto l’importo contrattuale è 

nettamente inferiore al limite massimo di €.40.000,00; 

-l’importo contrattuale stimato (CPS e migrazione n.1 linea analogica) per la durata di 12 mesi 

compresa la stima del traffico telefonico è pari a : 268,40 + 244,00 + 5.200,00 = 5.712,40. 

 

Ritenuto, per quanto sopra riportato e motivato, di affidare in via diretta il nuovo contratto delle 

CPS delle linee telefoniche di cui ai due elenchi, Allegato A e Allegato B di cui in premessa e il 

contratto di migrazione della linea telefonica del numero verde degli uffici dell’URP, per la 

durata di 12 mesi, alla Soc. SISTEC s.r.l. da Molfetta; 

 

Visti: 

-il D.L.vo n.163/06’ e smi; 

-il D.P.R. n.207/10’ e smi; 

-le offerte pervenute; 

-il contratto tipo delle CPS delle linee telefoniche di cui ai due allegati A e B, per la durata di 12 

mesi; 

-il contratto tipo per la migrazione della linea telefonica del numero verde dell’URP da un 

gestore del mercato libero ad un altro; 

-il regolamento comunale sugli appalti e contratti; 

-lo Statuto comunale; 

-gli allegati A e B; 

-i documenti da cui si evince l’abilitazione della Soc. SISTEC s.r.l .per l’espletamento di tali 

servizi specialistici; 

 

Acquisito il parere favorevole in linea tecnica del Dirigente del Settore LL.PP., ai sensi dell’art. 

147 bis del D.L.Vo n.207/00’ e smi, precisando che ai sensi dell’art. 192 dello stesso decreto il 

presente provvedimento ha anche valore di determinazione a contrattare; 

 

Per tutto quanto su riportato e motivato, 

 

DETERMINA 

 
1) Approvare l’offerta presentata alla Soc. SISTEC s.r.l. da Molfetta, per il passaggio del 

solo traffico telefonico (CPS) di cui all’elenco Allegato A, dall’attuale gestore del mercato libero 

soc. WIND spa alla soc. SISTEC s.r.l. del mercato libero sita a Molfetta in Via Antichi Pastifici 



n.17 e per il passaggio del solo traffico (CPS) e di cui all’elenco Allegato B, dall’attuale gestore 

del mercato libero B.M.M. s.r.l. di Andria alla stessa soc. SISTEC s.r.l. di Molfetta; 

2) Approvare l’offerta della soc. SISTEC s.r.l. da Molfetta, per la migrazione della linea 

telefonica analogica del numero verde degli uffici dell’URP, dall’attuale gestore WIND al nuovo 

gestore del mercato libero soc. SISTEC s.r.l. di Molfetta; 

3) Approvare lo schema di contratto tipo della CPS e gli stessi elenchi delle linee analogiche 

di cui agli allegati A e B da migrare ad altro gestore del mercato libero (SISTEC s.r.l.) e lo 

schema tipo del contratto di migrazione della linea telefonica analogica del numero verde degli 

uffici dell’URP; 

4) Dare atto che il passaggio definitivo di tutti i numeri telefonici degli allegati A e B e della 

linea telefonica del numero verde, dagli attuali gestori al nuovo gestore del mercato libero 

dovranno partire tutti dal mese di Settembre 2016 e avere una durata di 12 mesi; 

5) Dare atto che gli impegni di spesa già utilizzati dal Settore Economico e Finanziario per il 

pagamento delle spese telefoniche del solo traffico telefonico delle numerazioni riportate negli 

allegati A e B non subiscono alcuna variazione in quanto la spesa già impegnata nel suo 

complesso diminuirà per le nuove tariffe più convenienti della Soc. SISTEC s.r.l. e che le spese 

di attivazione di ogni CPS di €. 10,00 oltre IVA e di attivazione della linea analogica del numero 

verde di €. 40,00 oltre IVA, spese quest’ultime una tantum, si intendono anch’esse impegnate 

sugli stessi capitoli di spesa del traffico telefonico del 2016; 

6) Dare atto che i capitoli di spesa per ogni CPS e per il numero verde dell’URP con i 

relativi impegni di spesa sono riportati negli stessi allegati A e B in apposita colonna; 

7) Dare atto che la spesa complessiva del traffico telefonico e per le spese di attivazione una 

tantum di cui al punto 5) del presente provvedimento e del canone del numero verde degli uffici 

dell’URP, si intende impegnata per i primi 4 mesi con gli impegni di spesa già presi per il 2016 e 

con esigibilità 2016, mentre per gli altri 8 mesi di durata contrattuale, la stima delle spese del 

traffico telefonico e del canone della linea telefonica del n. verde degli uffici dell’URP si intende 

impegnata sugli impegni di spesa a prendersi per le spese di traffico telefonico delle stesse linee 

ma per l’anno 2017 e quindi con esigibilità 2017; 

8) Dare atto che la soc. affidataria dei nuovi servizi e/o forniture dovrà procedere ad 

emettere fatture separate per le spese di attivazione delle CPS dalle fatture del traffico indicando 

le numerazioni delle CPS interessate, quindi procedere ad emettere fatture separate per il solo 

traffico delle linee CPS e fatture separate per la linea telefonica del numero verde degli uffici 

dell’URP, mantenendo la stessa numerazione del numero verde e specificando nella prima 

fattura la quota delle spese fisse una tantum dalla quota del traffico telefonico; tutte le fatture del 

traffico avranno una frequenza bimestrale; 

9) Dare atto che con tale passaggio del solo traffico telefonico (CPS) delle linee telefoniche 

di cui agli allegati A e B e del numero verde dell’URP, alla soc. SISTEC s.r.l. , si ridurrà il 

numero degli attuali gestori di telefonia fissa, da 4 a 2, con una semplificazione dei rapporti con i 

gestori di telefonia e della stessa tipologia di fatture di telefonia da liquidare; 

10) Demandare al Settore Economico e Finanziario il pagamento delle singole fatture 

bimestrali di solo traffico telefonico e delle prime fatture con le spese una tantum allegate alle 

attestazioni tecnico contabili a firma del Dirigente del Settore di competenza del singolo capitolo 

di spesa e dal responsabile del procedimento; 

11) Dare atto che i contratti delle CPS delle singole linee telefoniche e del numero verde 

dell’URP, redatti sotto forma di moduli, saranno firmati dai Dirigenti competenti il cui capitolo 

di spesa appartiene al proprio PEG, previa acquisizione d’ufficio del D.U.R.C. e previa verifica 

con esito positivo degli adempimenti di cui agli artt. 38-40 del D.L.vo n.163/06’ e smi; 

12) Dare atto che il codice univoco di ufficio per la fatturazione elettronica delle CPS e del 

numero verde degli uffici dell’URP, di cui al presente provvedimento è XWSYMT, ad 

esclusione delle linee telefoniche del complesso San Domenico che vanno intestate al C.U.U. 

QI63U2; 

13) Dare atto che l’istruttoria di tale provvedimento, ai sensi dell’art 4 della legge n. 241/90’ 

e smi, è stata curata dell’istr. Dir. Ing. O. De Bari che assume anche l’incarico di direttore 

dell’esecuzione di tali servizi-forniture; 



14) Dare atto che il presente provvedimento non contiene dati personali sensibili (D.L.vo 

n.196/03 e smi) e che all’originale da pubblicare sull’albo on-line viene allegato solo lo schema 

del contratto tipo per la CPS del solo traffico telefonico delle linee telefoniche di cui agli Allegati 

, lo schema del contratto di migrazione del numero verde degli uffici dell’URP e gli stessi 

allegati A e B e che comunque gli altri atti e/o documenti sono comunque disponibili nel 

fascicolo del progetto per la visione negli uffici della U.O. Reti e Infrastrutture - Settore LL.PP. 

siti in Via Martiri di Via Fani snc, negli orari di ufficio; 

15) Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi degli artt. 23, 26, 37 e 38 del D.L.vo 

n.33/2013 tramite successiva tabella con i dati prescritti dallo stesso D.L.vo e da parte del 

personale dell’ufficio di segreteria del Settore LL.PP. con l’assistenza del responsabile del 

procedimento, da pubblicare sull’apposita sezione del sito istituzionale “Amministrazione 

Trasparente”; 

16) Dare atto, che ai sensi della legge n.136/10’ e smi, la società affidataria del servizio 

assumerà tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della legge testè 

nominata e di immediata comunicazione alla stazione appaltante e alla Prefettura di Bari, delle 

eventuali notizie di inadempimento agli obblighi di tracciabilità finanziaria e che ai sensi 

dell’art.191 comma 1 del D.L.vo n.267/00 e smi il responsabile del procedimento potrà ordinare 

la prestazione di che trattasi previa comunicazione al terzo interessato del numero della 

determinazione dirigenziale, dell’impegno di spesa e del numero di CIG e che le fatture 

dovranno necessariamente riportare i suddetti dati a pena di irricevibilità per violazione di legge; 

17) Stabilire che si procederà alla richiesta del n. CIG subito dopo l’esecutività di tale 

provvedimento e quindi a richiedere d’ufficio il D.U.R.C.; 

18) Trasmettere il presente provvedimento per opportuna conoscenza al Sindaco, al 

Segretario Generale e per gli adempimenti di rispettiva competenza ai Dirigenti che detengono i 

capitoli di spesa relativi ai numeri telefonici di cui al presente provvedimento e riportati negli 

allegati A e B e al Responsabile del procedimento; 

19) Il presente provvedimento non comporta un nuovo impegno di spesa. 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta

Pareri

811

PASSAGGIO DEL SOLO TRAFFICO TELEFONICO DI ALCUNE UTENZE, DAGLI ATTUALI
OPERATORI DEL MERCATO LIBERO (WIND E B.M.M.) AL NUOVO GESTORE DEL MERCATO
LIBERO SISTEC S.R.L. DI MOLFETTA E PASSAGGIO DEL CONTRATTO DEL NUMERO VERDE
DEGLI UFFICI DELL’U.R.P. DA WIND A

2016

Manutenzione Impianti - Reti Telefoniche

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 189 Nr. adozione generale: 645
04/08/2016Data adozione:

04/08/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


